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KWOTY NA ZADANIA WSKAZANE PRZEZ RADY OSEIDLI W ROKU 2025:

Pieniądze, pochodzące z miejskiego budżetu, posłużą sfinansowaniu potrzeb              
w zakresie infrastruktury technicznej, wydarzeń kulturalnych, oświaty, zdrowia,
ekologii, ładu estetycznego oraz działań, podkreślających dbałość o uczucia
patriotyczne i pamięć historyczną Tarnowa oraz regionu tarnowskiego.

Rady osiedli mają czas do 30 września tego roku, by sporządzić plany
wydatków i złożyć je wraz z formularzem zadań. Warto zaznaczyć, że                   
te propozycje podlegają weryfikacji przez właściwe jednostki organizacyjne
Urzędu Miasta Tarnowa.

W przypadku niedochowania terminu, decyzje o przeznaczeniu środków dla
danego osiedla podejmie Prezydent Miasta.

Prezydent Tarnowa, Jakub Kwaśny, wydał zarządzenie, określające kwoty,
przeznaczone dla poszczególnych tarnowskich osiedli w 2025 roku. Zgodnie                      
z nim, ich rady będą miały do dyspozycji ponad 5,5 mln złotych.

5,5 MLN DLA TARNOWSKICH OSIEDLI

Starówka
Strusina
Piaskówka
Grabówka
Rzędzin
Gumniska-Zabłocie
Krakowska
Mościce
Chyszów
Klikowa
Krzyż
Jasna
Westerplatte
Legionów
Koszyce 
Zielone

355 207 zł
485 577 zł
506 235 zł

357 176 zł
289 794 zł
487 972 zł
227 038 zł

748 488 zł
206 308 zł
325 048 zł
619 009 zł
373 443 zł
189 357 zł
76 934 zł

138 203 zł
167 501 zł



OBJAZD NA TRASIE LINII NR 31 OD DNIA 16.07.2024 R. OD GODZ. 9:00
DO ODWOŁANIA. 

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, że w związku z rozpoczęciem
prac drogowych wynikających z przebudowy ulicy Tuchowskiej, od dnia 16 lipca
2024 r. od godz. 9:00 do odwołania zostanie wyłączony z ruchu odcinek ulicy
Dojazd w sąsiedztwie skrzyżowania z ulicą Tuchowską. Wyłączenie z ruchu tego
odcinka uniemożliwi przejazd autobusu linii nr 31 ulicą Dojazd i w związku z tym
na czas robót drogowych prowadzonych w tym miejscu zostanie wprowadzona
korekta przebiegu tras linii nr 31.

Autobusy linii nr 31 w kursach przewidzianych w rozkładzie jazdy jako kursy                 
z przejazdem ulicą Dojazd obok Hali Tuchowskiej od dnia 16 lipca 2024 r. od
godz. 9:00 do odwołania będą wykonywane tylko do skrzyżowania ulicy
Tuchowskiej z ulicą Łokietka w sąsiedztwie salonu samochodowego Hyundai,
gdzie zlokalizowany będzie tymczasowy przystanek zastępczy. Przystanek przy
ulicy Dojazd obok Hali Tuchowskiej pozostanie na czas objazdu całkowicie
nieczynny a przystanek Tuchowska – Hala Tuchowska w tym czasie 
nie będzie obsługiwany przez linię nr 31.

Zmieniona trasa kursowania linii nr 31 będzie obowiązywała przez okres około              
2 tygodni do czasu udrożnienia ulicy Dojazd.

RAPORT KOMUNIKATÓW

ZMIANA ROZKŁADU JAZDY LINII NR 12 OD DNIA 13 LIPCA 2024 ROKU

Od dnia 13 lipca 2024 roku zostanie zmieniony rozkład jazdy linii nr 12. W nowym
rozkładzie jazdy linii nr 12 zostaje wydłużona trasa tej linii do przystanku
końcowego Al. Jana Pawła II – Os. Westerplatte. Wszystkie kursy w kierunku             
Al. Jana Pawła II jak też w kierunku Os. Kolejowego i Mościc będą wykonywane            
z przejazdem i zatrzymywaniem się autobusów na przystankach przy                    
ul. Ablewicza.

Dodatkowo na wniosek pasażerów, w nowym rozkładzie jazdy linii nr                    
12 obowiązującym od dnia 13 lipca b.r. zostaje w dni świąteczne opóźniony                  
o 10 minut odjazd pierwszego kursu tej linii wykonywanego w kierunku Mościc.



ZMIANA ROZKŁADU JAZDY LINII NR 9 OD DNIA 22 CZERWCA 2024
ROKU ORAZ ZMIANY WAKACYJNE W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ.

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, że w związku z rozpoczęciem
okresu wakacyjnego, od dnia 22 czerwca 2024 r. ulega zmianie rozkład jazdy
linii nr 9. W okresie wakacji ze względu na mniejsze potoki pasażerskie, na linii nr
9 będzie wykonywana mniejsza ilość kursów niż w okresie poza wakacyjnym.

Nowe rozkłady jazdy linii nr 9 dostępne są w internetowym rozkładzie jazdy tej
linii ważnym od 22.06.2024 r. oraz zostały opublikowane na przystankach
komunikacyjnych.

Dodatkowo w okresie wakacji zawieszone zostają kursy w rozkładach linii nr            
0, 1, 14, 24, 30, 34 i 46 oznaczone na przystankowych rozkładach jazdy
oznaczeniem „W – nie kursuje w okresie wakacji”. Obsługa tych kursów zostanie
przywrócona od 2 września 2024 roku.

UL. KRAKOWSKA – WPROWADZENIE OGRANICZENIA TONAŻOWEGO
DO 30T

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, iż nastąpiła zmiana
organizacji ruchu w ciągu ulicy Krakowskiej polegająca na wprowadzeniu
ograniczenia tonażowego znakiem B-18, dopuszczająca przejazd pojazdów do
30 ton z uwagi na nośność obiektu mostowego na rzece Biała. Zakaz wjazdu
pojazdów przekraczających ograniczenia obowiązuje od skrzyżowania ulic
Krakowska – Czerwona – Koszycka (na wylocie w kierunku centrum miasta),
natomiast pojazdy jadące od centrum w kierunku Krakowa zostaną
poinformowani o zakazie tablicą informacyjną F-5 z podaniem odległości
(700m) do miejsca w którym obowiązuje faktyczny znak zakazu. Tablica została
umieszczona na wylocie ul. Krakowskiej (w kierunku Krakowa) ze skrzyżowania
ulic Krakowska – Warsztatowa.

Kierowcy których zakaz obowiązuje, chcący dostać się na ulice Krakowską                
za rzeką Biała mają możliwość dojazdu ulicami Czerwoną – Czerwonych
Klonów – Kwiatkowskiego – Wody – Rozwojową – Warsztatową, natomiast
pojazdy wyjeżdzające z miasta muszą pokonać wskazaną trasę w kierunku
przeciwnym.



BUDOWA DROGI DO BUDYNKU OSIEDLE NIEPODLEGŁOŚCI 7

W ramach realizacji zadania pn. „Budowa drogi do budynku osiedle
Niepodległości 7 wraz z zatoką parkingową i zjazdem do ul. Jasnej” w czerwcu
2024 r. został przekazany teren i plac w zakresie budowy zjazdu, drogi
dojazdowej, zatoki parkingowej, placu manewrowego i dojść dla pieszych.
Zakres zamówienia obejmuje także przełożenie słupa oświetlenia ulicznego
oraz zabezpieczenie istniejącej infrastruktury.

Planowany czas realizacji prac do 3 miesięcy.

ROZBUDOWA UL. TUCHOWSKIEJ

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie informuje, iż w dniu 2.07.2024 r. został
przekazany plac budowy w zakresie realizacji rozbudowy ul. Tuchowskiej                 
na odcinku od ul. Św. Trójcy do obwodnicy miasta (km od 0+000,00 do
1+128,88). Przewidywany czas trwania zadania to około 15 miesięcy, w tym czas
realizacji robót budowlanych 13 miesięcy, a kolejne 2 miesiące związane będą  
z odbiorami i rozliczeniem inwestycji. Wykonawca planuje rozpocząć roboty
budowlane w drugim tygodniu lipca br.

Zakres inwestycji obejmuje rozbudowę drogi powiatowej nr 1358K o długości             
1 128 m i obejmuje wykonanie nowej nawierzchni bitumicznej wraz z wymianą
podbudowy, wymianę istniejących krawężników i obrzeży, przebudowę
skrzyżowań z drogami bocznymi, budowę pasów do lewoskrętu i pasów
włączających, budowę ciągów pieszo-rowerowych i budowę chodników                   
o nawierzchni odpowiednio bitumicznej oraz z kostki betonowej, budowę
kanalizacji deszczowej, budowę przepustu na Strusince, budowę oświetlenia
ulicznego i kanału technologicznego, przebudowę infrastruktury kolidującej                
z rozbudowywaną drogą, budowę nowych zatok autobusowych                   
oraz przebudowę i budowę zjazdów.

Realizację inwestycji planuje się w dwóch etapach. W pierwszej kolejności
realizowany będzie odcinek ul. Tuchowskiej od obwodnicy miasta do ul.
Łokietka. Wtedy ruch pojazdów do Tarnowa odbywał się będzie ul. Tuchowską,
natomiast w kierunku przeciwnym ul. Dojazd. Kolejny etap obejmie odcinek                
od ul. Łokietka do ul. Św. Trójcy, wówczas kierowcy jadący w kierunku
północnym będą również przejeżdżać ul. Tuchowską. Z kolei użytkownicy ruchu
jadący w kierunku południowym będą korzystać z węzłów Lwowska i Krakowska.
Finalnie opracowanie projektu czasowej organizacji ruchu należeć będzie do
Wykonawcy z uwagi na fakt, iż najlepiej jest w stanie przewidzieć technologię
realizacji robót, co jest niezbędne przy szczegółowych rozwiązaniach
poszczególnych etapów czasowej organizacji ruchu.



UL. TUCHOWSKA – WPROWADZENIE CZASOWEJ ORGANIZACJI
RUCHU W RAMACH REALIZOWANEJ ROZBUDOWY.

Informujemy, iż dnia 16 lipca 2024 roku (wtorek) o godzinie 9:00, na ulicy
Tuchowskiej zostanie wprowadzona czasowa organizacji ruchu, w ramach
której zostanie wyłączony z ruchu krótki fragment ulicy Dojazd w rejonie
skrzyżowania (północnego) z ulicą Tuchowska, tym samym wjazd na ulice
Dojazd od strony północnej będzie niemożliwy.

Wjazd na ulice Dojazd będzie utrzymany natomiast przez skrzyżowanie
(południowe) ulic Tuchowska – Dojazd. Istniejący przystanek autobusowy
zlokalizowany na ulicy Dojazd obsługujący linię nr 31 zostanie przeniesiony na
czas trwania robót w rejon skrzyżowania ulic Tuchowska – Łokietka. Ruch
pojazdów w ciągu ulicy Tuchowskiej zgodnie z założeniami będzie prowadzony
bez przerwy w obu kierunkach ruchu na całej długości ulicy z miejscowymi
przewężeniami jezdni.

Według informacji przekazanych przez głównego Wykonawcę prac, opisywane
ograniczenia w ruchu potrwają maksymalnie 2 tygodnie. Kierowców
poruszających się ulicą Tuchowską z uwagi na utrudnienia w ruchu zachęcamy
do korzystania z dróg alternatywnych, m.in. obwodnicy południowej Tarnowa
poprzez węzły Lwowska i Krakowska.

BUDOWA UL. HARASYMOWICZA – ETAP III

W ramach realizacji zadania pn. „Budowa ul. Harasymowicza – etap III” w lipcu
2024 r. został przekazany teren i plac w zakresie budowy drogi na odcinku 115 m. 
Zakres inwestycji obejmuje wykonanie krawężników, podbudowy i nawierzchni
drogi i zjazdów z kostki betonowej.

Planowany czas realizacji prac do 10 tygodni.

PRZEBUDOWA UL. PORANNEJ WRAZ Z BUDOWĄ ODWODNIENIA

W ramach realizacji zadania „Przebudowa ul. Porannej wraz z budową
odwodnienia” w maju 2024 r. został przekazany teren w zakresie przebudowy
drogi od skrzyżowania z ul. Krakowską. Zakres zadania uwzględnia przebudowę
drogi o długości ok. 72 mb, z wykonaniem obustronnych chodników a także
wykonaniem kanalizacji deszczowej i przebudową sieci gazowej oraz
zabezpieczenie istniejącej infrastruktury.

Planowany czas realizacji prac do 5 miesięcy.



UL. PIŁSUDSKIEGO – ZMIANA STAŁEJ ORGANIZACJI RUCHU

O połowę zmniejszona została liczba wysepek na odcinku ulicy Piłsudskiego
pomiędzy parkiem Strzeleckim a Kantorią, zmodyfikowano też wymiary
pozostawionych zawężeń jezdni. Konieczność wprowadzenia zmian                   
w organizacji ruchu spowodowała zakończona tam niedawno modernizacja.  
W jej efekcie, na skrzyżowaniu z ulicą Na Łąkach powstało wyniesione przejście
dla pieszych, a na wlocie północnym skrzyżowania Piłsudskiego –
Romanowicza wykonane zostało dodatkowe przejście dla pieszych, które
zdecydowanie poprawiło bezpieczeństwo niechronionych uczestników ruchu,
wymuszając zachowanie szczególnej ostrożności przez kierujących pojazdami
– Po przeprowadzeniu wizji lokalnej i analizie istniejących rozwiązań uznaliśmy,
że utrzymanie tak dużej liczby szykan na tym odcinku Piłsudskiego byłoby
niekonieczną uciążliwością dla kierujących – mówi Krzysztof Kluza                   
p.o. dyrektora Zarządu Dróg i Komunikacji w Tarnowie. – Docierały do nas
opinie, że szykany, które miały uspokoić ruch w tej części miasta, zbyt mocno
ograniczają jego płynność. Stąd decyzja o zmniejszeniu ich liczby.

Wprowadzona właśnie organizacja ruchu poprawi czytelność oznakowania,
zwłaszcza w zakresie pierwszeństwa pojazdów zbliżających się do zawężonych
odcinków drogi, a jednocześnie nadal będzie mobilizować kierowców                   
do zachowania szczególnej ostrożności. Tym bardziej że ten odcinek ulicy
Piłsudskiego leży w tzw. strefie ograniczonej prędkości, w której dopuszczalna
prędkość wynosi 30 km/h.

REMONT CHODNIKA NA UL. GOSLARA

W ramach realizacji powyższego zadania dnia 26.07.2024 r. rozpoczął się
remont chodnika po wschodniej stronie ul. Goslara na długości 117 m od
skrzyżowania z ul. Lwowską. Zakres inwestycji obejmuje wykonanie krawężników,
podbudowy i nawierzchni chodnika z kostki betonowej.

Planowany czas realizacji 2 tygodnie.



WYŁĄCZONY Z RUCHU ODCINEK TUCHOWSKIEJ

W najbliższy poniedziałek 29 lipca, o godz. 16 zostanie wyłączony z ruchu około
350-metrowy odcinek zachodniego pasa ulicy Tuchowskiej – pomiędzy
wlotami ulicy Dojazd. Jest to związane z prowadzoną rozbudową i gruntowną
modernizacją ulicy Tuchowskiej. Ten etap czasowej organizacji ruchu będzie
obowiązywał maksymalnie do końca września.

Pojazdy wjeżdżające do miasta nadal będą mogły poruszać się ulicą
Tuchowską, natomiast kierowcy wyjeżdzający z Tarnowa będą korzystali z
objazdu, który zostanie poprowadzony ulicą Dojazd.
Nie będzie możliwy zjazd z ulicy Tuchowskiej bezpośrednio do znajdujących się
przy niej stacji paliw i sklepu spożywczego. Będzie do nich można dojechać od
ulicy Dojazd. Przystanek autobusowy linii nr 31, który został przeniesiony w rejon
skrzyżowania ulic Tuchowska – Łokietka, pozostanie tam do odwołania.
Kierowcy, którzy zwykle korzystają z ulicy Tuchowskiej, mogą wybrać
alternatywny dojazd, m.in. południową obwodnicą Tarnowa, przez węzły
Lwowska i Krakowska.

Dla zobrazowania wprowadzanych zmian - na następnej stronie znajduje się
schemat organizacji ruchu obowiązującej w tym etapie robót.

AWARIA NA UL. KOPERNIKA

Tarnowskie Wodociągi informują o awarii kanalizacji ogólnospławnej na ulicy
Kopernika oraz konieczności wymiany kolejnego odcinka kanału. Utrudnienia w
związku z pracami rozpocząć się mają dzisiaj (29.07) i potrwać mogą do piątku
(2.08).

Ze względu na specyfikę prac, może zajść konieczność zmiany organizacji
ruchu poprzez zamknięcie ul. Kopernika. Wystąpią też utrudnienia w ruchu na
ulicy Piłsudskiego.





PLANOWANE PRZERWY W DOSTAWIE CENTRALNIE CIEPŁEJ WODY

Uprzejmie informujemy, że w związku z koniecznością wykonania modernizacji
sieci ciepłowniczych lub węzłów cieplnych nastąpią okresowe, planowane
przerwy w dostawach centralnej ciepłej wody do następujących budynków:

od 23 lipca br. od godz. 7:00 do 25 lipca br. do godz. 21:00

ul. I. Paderewskiego 3, 3A, 3B, 3C, 5, 5A, 6, ul. J. Słowackiego 21A, 23, ul. Klikowska
31, ul. ks. J. Chrząszcza 14, 15, 16, 17, 19, ul. Parkowa 1, 3, 5, 7, 22, 24, 26, 27, 29, 30, 43,
ul. PCK 24, 24A, 26, ul. J. Kasprowicza 7

od 30 lipca br. od godz. 7:00 do 31 lipca br. do godz. 21:00

ul. 3-go Maja 1, 3, 5, 6, 7, 8, 10, ul. K. Pułaskiego 91A, 91B, 93A, 95, 97, 99, ul.
Klikowska 22A, ul. Szkotnik 8, ul. Św. Faustyny 4, 4A, 6, 6A, 8, 8A

od 7 sierpnia br. od godz. 7:00 do 8 sierpnia br. do godz.19:00

ul. Długa 18, 19, 24, 25, 27, ul. Do Prochowni 12, 12B, ul. Jasna 69

od 12 sierpnia br. od godz. 7:00 do 14 sierpnia br. do godz. 22:00

ul. Chyszowska 3, ul. B. Głowackiego 78, 78A, 78B, 78C, 78D

Przerwy spowodowane są koniecznością wykonania prac, które zapewnią
wysokie standardy bezpieczeństwa dostaw ciepła do mieszkańców (co ma
szczególne znaczenie w okresie zimowym).

Jednocześnie zapewniamy, że nasi pracownicy dokładają wszelkich starań, aby
ograniczać utrudnienia związane z przerwą w dostawach ccw. Dziękujemy
Państwu za zrozumienie i przepraszamy za niedogodności.

Zawiadomienia o planowanych przerwach są doręczane wszystkim zarządcom
lub właścicielom ww. budynków, zgodnie z trybem przewidzianym w
Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 15 stycznia 2007 roku w sprawie
szczegółowych warunków funkcjonowania systemów ciepłowniczych.



ZAWYJĄ SYRENY ALARMOWE

Dla uczczenia 80. rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego, w czwartek,         
1 sierpnia, o godzinie 17, zawyją syreny alarmowe. W tym czasie rozpoczną się
też uroczystości patriotyczne.

Obchody rozpoczną się o godz. 17 mszą świętą w intencji ojczyzny oraz
poległych i zmarłych żołnierzy Armii Krajowej, która odprawiona zostanie w
kościele xx. Filipinów. Po zakończeniu nabożeństwa odbędzie się uroczystość
rocznicowa przed Grobem Nieznanego Żołnierza.

Dodatkowo Biuro Wystaw Artystycznych w Tarnowie zaprasza do ogrodu
sensorycznego w Parku Strzeleckim na wspólne wielopokoleniowe śpiewanie.
Początek o godz. 18.45.



👉 URZĄD MIASTA TARNOWA
14 6882-400, umt@umt.tarnow.pl

👉 SAMODZIELE STANOWISKO PRACY DS. WSPÓŁPRACY 
Z JEDNOSTKAMI POMOCNICZYMI MIASTA
14 6882-481, j.gondek@umt.tarnow.pl

👉 WYDZIAŁ INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ
14 6882-869, inwestycje@umt.tarnow.pl

👉 MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI KOMUNALNEJ
14 6219-373, mpgk@mpgk.tarnow.pl

👉 ZARZĄD DRÓG I KOMUNIKACJI W TARNOWIE
14 6883-100, zdik@zdik.tarnow.pl

👉 STRAŻ MIEJSKA W TARNOWIE 
14 6882-656, alarmowy 986, straz@umt.tarnow.pl

PRZYDATNE KONTAKTY

tel:146219373
tel:146219373
tel:146219373



